
 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGISTÍCA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL 

 

 

 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 2177/2013/DRS/SRHU 
 
 
 

   A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento 
Convocatório SRHU/SEDS nº 038/2011, de 26 de julho de 2011, referente ao Processo Seletivo 
Simplificado para formação do quadro de Pessoal para Unidade Prisional de Itabirito, e com base 
na Investigação Social, que tem como objetivo verificar se os candidatos possuem idoneidade e 
conduta compatíveis com as responsabilidades do cargo; 
 
 
   1. RESOLVE: 

    1.1 desclassificar a candidata, listada abaixo, que participou do Processo 
Seletivo Simplificado para formação do quadro de Pessoal para Unidade Prisional de Itabirito, nos 
termos Instrumento Convocatório nº 038/2011 de 26 de julho de 2011.  

 
 

NOME CARGO ITEM 

1. IOLANDA MARTINS DOS 
SANTOS  

 

ENFERMEIRO Item 12, 12.2 alínea “b” e item 
12.3 do referido instrumento 
convocatório. 

 
 

Belo Horizonte, 27 de novembro de 2013. 
 
 

DÉBORA CALAIS OLIVEIRA CORRÊA 
DIRETORA INTERINA DA DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

JANAÍSSA LUÍZA DEL BISONI 
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 

Superintendência de Recursos Humanos/Diretoria de Recrutamento e Seleção 
Cidade Administrativa – Prédio Minas 

Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar –Serra Verde – B. H/MG –(31) 3915-5881/3915-5882 

 

mailto:efap@defesasocial.mg.go

